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Punkt 340: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-132-19

Sagens gang

Børn og Undervisningsudvalget

Administrationen indstiller, at:

1. Dagsordenen godkendes.

Beslutning

Godkendt.



Punkt 341: Meddelelser

00.01.00-G01-138-19

Kort resumé

Meddelelser og informationer fra udvalgsmedlemmer og centre gives på mødet til udvalgets orientering samt orientering
fra udvalgsmedlemmer om poster, som udvalgsmedlemmer bestrider i råd og nævn (Ung Sorø - Bestyrelsen og Sorø
Akademis Skole).

Sagens gang

Børn og Undervisningsudvalget.

Fagcenter Børn og Familier indstiller, at:

1. Meddelelser tages til efterretning.

Beslutning

Lars Damgaard (O) orienterede om møde med Sorø Privatskole.
Sagslisten blev gennemgået.

Sofie Ullerup Torpegaard (C) deltager som repræsentant for udvalget i nationalt topmøde om udeliv den 22.-23. oktober
2020.

Den 7. september 2020 besøger udvalget to dagtilbud i naturen i Næstved.

Udvalget ønsker at deltage i KL's Børne-/Ungetopmøde den sidste torsdag-fredag i januar 2021 med afgang fra Sorø om
onsdagen. Endelig tilmelding fra udvalget gives på mødet den 22. september 2020.



Punkt 342: Orientering om referater fra Skole- og Områdebestyrelser

00.01.00-G01-36-20

Kort resumé

Der har været afholdt møder i de forskellige skole- og områdebestyrelser i Sorø Kommune. Formålet med denne sag er, at
Børn og Undervisningsudvalget kan orientere sig i de vedlagte referater og bilag fra møderne. 

Sagens gang

Børn og Undervisningsudvalget.

Fagcenter Børn og Familier indstiller, at:

1.     Orientering om møder i skole- og områdebestyrelser tages til efterretning.

Beskrivelse af sagen

Der har været afholdt møder i skole- og områdebestyrelser i Sorø Kommune i perioden den 15. april til den 22. juni 2020.
Referater fra møderne er vedlagt.

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Holbergskolen - Skolebstyrelsesmøde den 19. maj 2020

Pedersborg skole - Ekstraordinært skolebetyrelsesmøde den 20. maj 2020

Dagtilbud område Nord - Områdebestyrelsesmøde den 4. juni 2020

Pedersborg Skole - Referat fra Skolebestyrelsesmøde den 13. maj 2020

Stenlille Skole - Referat fra Skolebestyrelsesmøde den 12. maj 2020

Frederiksberg Skole - Referat fra Skolebestyrelsesmøde den 14. maj 2020

Pedersborg Skole - Referat fra Skolebestyrelsesmøde den 15. april 2020

Ruds-Vedby skole - Skolebstyrelsesmøde den 16. juni 2020

Område SYD Referat fra Områdebestyrelsen 18. maj.2020

Område SYD Referat fra Områdebestyrelsen 29. april 2020

Område SYD Referat fra Områdebestyrelse 11. juni .2020

Stenlille Skole - Skolebestyrelsesmøde den 22. juni 2020.doc.pdf

Stenlille skole - Skolebestyrelsesmøde den 3. juni 2020

Referat Skolebestyrelsesmøde den 22.6.2020.pdf



Punkt 343: Orientering om udmøntning af lovkrav om 45 minutters daglig
bevægelse i folkeskolen

17.00.00-A00-1-20

Kort resumé

Folkeskoleloven har per 1. august 2014 sat fokus på bevælgelse i undervisningen. Formålet er dels at fremme elevernes
læring og trivsel, dels at styrke elevernes sundhed og give dem gode vaner, hvad angår motion og bevægelse.

På alle folkeskolens klassetrin skal motion og bevægelse indgå i et omfang, der i gennemsnit svarer til minimum 45
minutter dagligt i løbet af skoledagen.

Med ændringen af folkeskoleloven i maj 2019, med virkning fra skoleåret 2019-2020, er der sat fornyet fokus på de
lærings- og trivselsmæssige effekter af bevægelse i undervisningen.

Byrådsmedlem Anne Madsen (S) har bedt Fagcenter Børn og Familier om at give Børn og Undervisningsudvalget en
orientering om, hvordan skolerne efterlever folkeskolelovens krav om bevægelse i undervisningen.

Orientering af Børn og Undervisningsudvalget gives i denne sag.

Sagens gang

Børn og Undervisningsudvalget

Fagcenter Børn og Familier indstiller, at:

1. Børn og Undervisningsudvalget tager orienteringen til efterretning.  

Beskrivelse af sagen

Den seneste ændring af folkeskoleloven i maj 2019, med virkning fra skoleåret 2019-20, har medført fornyet fokus på de
lærings- og trivselsmæssige effekter af bevægelse i undervisningen. Spørgsmålet om hvordan bevælgelse i
undervisningen praktiseres i de kommunale skoler og i hvilket omfang der gøres brug af bevægelse i undervisningen er
stillet af Socialdemokratiet og Børn og Undervisningsudvalget får derfor en orientering om dette.

  

Hensigten med bevægelse i undervisningen

Elevernes sundhed, trivsel og koncentration bliver fremmet af fysisk bevægelse i en skoledag, som kan være præget af
stillesiddende aktiviteter. Skolen er en vigtig arena, hvor der er mulighed for at stimulere alle børn til at være mere fysisk
aktive med 45 minutters bevælgelse dagligt i skoletiden.

 

Definition af bevægelse

Når skolerne arbejder med at implementere bevægelse i elevernes daglige praksis, kan ordet ”bevægelse” dække over
mange forskellige former for skolebaseret fysisk aktivitet.

 

For at skabe overblik og klarhed over former for fysisk aktivitet opdeles det her i følgende kategorier:

 

Aktive pauser/frikvarterer
Fysisk træning
Bevægelse integreret i undervisningen
Idrætsfaget
Fri leg/pauser



Aktiv transport.

 

 

Effekter af bevægelse i undervisning

Der er evidens for at fysisk træning, der styrker kredsløb og/eller stofskifte, har positive effekter på sundhed og trivsel.
Enkelte undersøgelser viser, at bevægelse integreret i undervisningen har en positiv effekt på koncentration og fordybelse,
og deraf bedre fagligt udbytte.  

Der kan umiddelbart ikke påvises nogen direkte sammenhæng mellem graden af fysisk aktivitet og fremgang i faglige
resultater.

 

Opgørelse af 45 minutter i gennemsnit per dag

Det er skolelederens ansvar at sikre, at eleverne i gennemsnit dagligt deltager i 45 minutters bevægelse.

Skolens pædagogiske personale udfører eller understøtter bevægelsesaktiviteter i skoletiden og de kan foregå i
lektionerne, frikvartererne og i den understøttende undervisning.

Gennemsnittet skal beregnes over hele skoleåret. Idrætsdage og bevægelsesaktiviteter under f.eks. lejrskole, temadage etc.
indgår i opgørelsen af bevægelsesaktiviteter.

Eleverne skal dog som udgangspunkt bevæge sig på daglig basis. Der er pt. ingen formelle krav til en opgørelse af tiden,
som bruges til bevægelse.

 

Skolernes praksis

De 6 skoler har beskrevet deres praksis omkring at få integreret bevægelse i skoledagen.

Skolernes beskrivelse fremgår af Bilag 1.

 

Mere viden om bevægelse i undervisningen

Vidensråd for Forebyggelse, et uvildigt råd etableret af Lægeforeningen og Trygfonden, har til formål at at gøre
forskningsviden om forebyggelse og sundhedsfremme tilgængelig og brugbar. Rådet har udarbejdet en rapport: ”Fysisk
Aktivitet – læring, trivsel og sundhed i folkeskolen”  

 

Hovedkonklusion og sammenfatning på 5 sider er vedlagt som bilag 2; hele rapporten på 125 sider kan tilgås via link,
som fremgår af bilag 3.

 

Det er fagcenterets vurdering, at konklusionen stemmer overens med øvrige faglige artikler og faglitteratur om emnet. 

Økonomiske og andre væsentlige konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser

Lovgrundlag

Af Folkeskoleloven § 15 fremgår det, at:

”Undervisningen skal tilrettelægges, så eleverne får motion og bevægelse 45 minutter dagligt” 



Kobling til FN´s verdensmål og Vision 2022

Tema 1, Sundhed og Trivsel, Tema 3, Kvalitetsuddannelse.

Beslutning

Taget til efterretning med den bemærkning, at udvalget er meget optaget af læringseffekten af motion og bevægelse og
ønsker derfor at følge området.

Bilag

Bilag1-Bevægelse i undervisningen

Bilag 2-Bevælgelsekonklusion

Bilag 3-bevægelseLink



Punkt 344: Orientering om en ny fælles ramme for SSP-samarbejdet

27.25.00-G00-1-19

Kort resumé

Justitsministeriet har i februar 2020 offentliggjort en ny og fælles ramme for SSP-samarbejdet, der skal være med til at
styrke den lokale forebyggelse af kriminalitet blandt børn og unge. Den nye ramme er en del af den politiske aftale om en
reform af indsatsen mod ungdomskriminalitet. Den nye SSP-ramme anbefaler en mere ensartet retning for at holde børn
og unge ude af kriminalitet. SSP-rammen sætter fokus på, at der arbejdes systematisk, helhedsorienteret og vidensbaseret
i den kriminalitetsforebyggende indsats. Den nye ramme består af fire temaer, der skal fungere som pejlemærker for det
lokale SSP-samarbejde i hele landet: Formål, målgruppe, organisering og samarbejde samt lokal tilrettelæggelse. Den nye
fælles ramme er ikke et lovkrav, men kan indgå som inspiration i de lokale drøftelser om udviklingen af SSP-samarbejdet.
I Sorø Kommune er der igangsat en proces, hvor SSP-udvalget drøfter og beslutter en endelig plan for implementering af
den nye fælles ramme med udgangspunkt i udvalgte fokusområder. Formålet med behandlingen af sagen er at give Børn
og Undervisningsudvalget en orientering om den igangsatte proces.

Sagens gang

Børn og Undervisningsudvalget.

Fagcenter Børn og Familier indstiller, at:

1. Orienteringen tages til efterretning.

Beskrivelse af sagen

Den nye fælles ramme for SSP-samarbejdet er baseret på fire hovedområder:

 

1. Formål med samarbejdet.
Formålet er at sikre, at der arbejdes systematisk, helhedsorienteret og vidensbaseret i den kriminalitetsforebyggende
indsats. Der er tale om en samarbejdsmodel, der sætter rammerne for et helhedsorienteret, tværsektorielt og
tværfagligt samarbejde omkring den lokale kriminalpræventive indsats. Der er fokus på alle tre niveauer i form af
opbyggende initiativer, hvor SSP har en understøttende funktion, forebyggende indsatser, hvor SSP har en
koordinerende funktion og kriminalitetsforebyggende indsatser, hvor SSP, sammen med andre aktører samarbejder
omkring konkrete indsatser.

 

2. Målgruppen
Målgruppen er bred og tværgående, hvorfor der i den nye ramme skelnes mellem hovedmålgruppen, som er alle
børn og unge fra 6 – 25 år med et specifikt fokus på de børn og unge, der er i risikogruppen. Samt en afledt
målgruppe, der er de borgere, der bliver inddraget i forhold til konkrete indsatser for børn og unge, f.eks. søskende,
forældre og familie. Endelig er der den fagprofessionelle målgruppe, som er de professionelle, der arbejder med
børn og unge på det udførende niveau.

 

3. Organisering og samarbejde
Organisering og samarbejde anbefales forankret lokalt, da den lokale kriminalitetssituation og betingelserne for
arbejdet er forskellig. Det anbefales, at kommunen organiserer området således, at det er tydeligt, hvilke opgavner
der ligger på de forskellige niveauer. Disse niveauer er dels det strategiske niveau bestående af faste relevante
ledere fra SSP-samarbejdets partnere samt det udførende niveau, som består af relevante udpegede medarbejdere,
der udmønter indsatsen i daglig drift. Endelig anbefales det, at der er en løbende koordinering af indsatsen, som
sikrer at de strategiske beslutninger udmøntes i den daglige drift.

 



4. Tilrettelæggelse af en lokal og vidensbaseret SSP-indsats
Der lægges op til at SSP-samarbejdet formulerer en lokal handlingsplan, der udgør den strategiske ramme og
retning for en systematisk indsats og med en årlig opfølgning med fokus på baggrund og udfordringer, formål og
konkrete mål for indsatsen, konkrete indsatser, organisering og forankring af indsatsen, afsatte ressourcer samt
opfølgning og evaluering.

 

Til at understøtte arbejdet med rammen i det lokale SSP-samarbejde er der udarbejdet materialer i form af  et
inspirationshæfte, ligesom rammen vil indgå i den nye uddannelse i SSP-samarbejde, som Socialstyrelsen har udviklet
som led i den politiske aftale om en reform af indsatsen mod ungdomskriminalitet.

  

I Sorø Kommune drøfter og beslutter SSP-udvalvalget løbende implementeringen af disse nye tiltag, som har til formål at
arbejdet bliver mere ensrettet i samtlige kommuner. Der lægges særligt vægt på følgende punkter:

 

Målgruppen for SSP kan være helt op til 25 år, og ikke som hidtil kun til den unge fylder 18 år. Dette giver rigtig
god mening, idet det understøtter arbejdet med den koordinerende ungeindsats i Unge Team Sorø. Ved at udvide
arbejdet til også at omfatte arbejdet med unge over 18 år vil det være mulig at arbejde med sammenhængende
indsatser og forebyggende i forhold til de unge i målgruppen, hvilket vil kunne nedbringe udgifterne til indsatser
som f.eks. personlig støtte og/eller misbrugsbehandling. Endvidere vil det have en afsmittende/understøttende effekt
på arbejdet med de unge under 18 år, da de unge over 18 år er en del af det sociale netværk – problemerne stopper
ikke blot fordi den unge fylder 18 år.

 

Målgruppen er, udover at være børn og unge fra 6 år til 18 evt. 25, også er beskrevet som forældre, søskende og
familie som afledt gruppe samt de fagprofessionelle, der har med målgruppen at gøre, herunder frivillige
organisationer, der er i berøring med børn/unge – disse har der ikke hidtil været et systematisk / strategisk arbejde
omkring, men det skal der nu arbejdes på at få igangsat. Et af de første initiativer er, at der i SSP-undervisningen
også lægges forløb ind, der er direkte målrettet de fagprofessionelle i forhold til deres arbejde med børn og unge /
risikovillig adfærd / misbrug/ digitale dilemmaer mm.

 

Systematisk og strategisk arbejde med SSP-indsatserne. Det første skridt der igangsættes, er at få udarbejdet
beskrivelser af de forskellige fora ligefra SSP-udvalget til de lokale SSP-konsulenter. Deres formål og deltagerkreds
samt en beskrivelse af de forskellige indsatser, hvor der ligeledes er taget stilling til formål med indsatsen, omfang
af indsatsen og ikke mindst opfølgning og evaluering af indsatsen.

 

Videndeling. Der igangsættes en proces, hvor det samlede SSP- og Ungekonsulentteam arbejder med vidensdeling,
udveksling af viden og kritisk syn på, om de indsatser, de har arbejdet med over en længere årrække, har de
ønskede effekter. Herudover inddrages andre fagprofessionelle, som videregiver deres faglige viden og erfaringer i
forhold til at arbejde med udsatte grupper af unge.

 

Større ledelsesmæssig involvering i forhold til det strategiske arbejde. Der nedsættes en mindre tværorganisatorisk
styregruppe bestående af lederen af SSP, teamkoordinator for SSP- og Ungeteamet samt Forebyggelsespolitiets
leder, gruppen påtænkes udvidet med lederen af Unge Team Sorø.

 

2-årig handlingsplan, der er i sammenhæng med de indsatser, SSP udfører – her skal det sikres, at projektet Fælles
om Ungelivet er tænkt ind i strategi og handlingsplan og at handlingsplanen revurderes årligt og er tilgængelig for
samarbejdspartnere og borgere – der arbejdes med denne plan, som endnu ikke er færdig. Et opmærksomhedspunkt
er der på sigt også indarbejdes en analytiske del i forhold til kriminologi.



 

Uddannelse - alle fire SSP-konsulenter er tilmeldt og påbegyndt et forløb på den nye SSP-grunduddannelse, som er
igangsat på tværs af sektorerne og udbudt med start 2020. SSP-uddannelsen finansieres via Finanslovens afsatte
midler til reform af indsatsen mod ungdomskriminalitet, så deltagelsen er gratis. Derudover er det planen, at
teamkoordinatoren skal tilmeldes diplomuddannelse i kriminologi ligesom hele teamet løbende bliver fagligt
opkvalificeret med relevante kurser og uddannelser.

 

Politisk involvering - alle de nævnte tiltag og indsatser vil løbende blive drøftet, kvalificeret og godkendt på møder
i SSP-udvalget, således at det sikres at der er sammenhæng med de politiske målsætninger og visioner på området.

Lovgrundlag

Lov om bekæmpelse af ungdomskriminalitet.

Kobling til FN´s verdensmål og Vision 2022

Vision 2022 Tema 3: "Det gode hverdagsliv med sundhed og trivsel for alle."

Beslutning

Taget til efterretning.

Der udtrykkes blandt andet stor tilfredshed med kompetenceudviklingen.

Bilag

ny_og_faelles_ramme_for_ssp-samarbejdet_2020



Punkt 345: Status på sager i Ungdomskriminalitetsnævnet

27.24.00-A00-3-19

Kort resumé

Den 1. januar 2019 trådte ” Lov om bekæmpelse af Ungdomskriminalitet” i kraft. Reformen har fem fokusområder:

Fødekæden til den hårde kerne skal stoppes.
Børn og unge i risikozonen og deres forældre skal opleve en tidlig konsekvens af kriminel adfærd.
Ensrettet indsats for anbragte kriminalitetstruede unge.
En effektiv forebyggende indsats for alle børn og unge.
Effektiv implementering og opfølgning.

Et af de mange initiativer, der skal understøtte disse mål, er oprettelsen af et Ungdomskriminalitetsnævn  i hver
politikreds. Ordningen har nu fungeret i et år og der er udarbejdet en rapport, der beskriver det første års erfaringer og
anbefalinger til det videre arbejde. Formålet med behandlingen af sagen er, at give Børn og Undervisningsudvalget en
orientering om resultaterne af det første års arbejde.

Sagens gang

Børn og Undervisningsudvalget.

Fagcenter Børn og Familier indstiller, at:

1. Orienteringen tages til efterretning.

Beskrivelse af sagen

Ungdomskriminalitetsnævnet skal træffe afgørelse i sager om børn og unge mellem 10 og 17 år, som er mistænkt for at
have eller har begået alvorlig kriminalitet. Dette kan være indbrudstyveri, ulovlig besiddelse af våben eller salg af
euforiserende stoffer, og som samtidig har nogle risikofaktorer, der gør dem særligt udsatte for at ende i den hårde kerne
af unge kriminelle. Nævnet skal endvidere træffe afgørelse i sager om børn og unge mellem 10 og 17 år, som er mistænkt
for at have eller har begået personfarlig kriminalitet som vold og seksualforbrydelser. Ansvaret for at behandle sådanne
sager blev ved denne lov løftet fra kommunerne og over i Ungdomskriminalitetsnævnet. Kommunerne er herefter alene
ansvarlige for at fuldbyrde Ungdomskriminalitetsnævnets afgørelser. Ungdomskriminalitetsnævnet er sammensat af en
dommer (formand) og to faste repræsentanter fra henholdsvis politiet og kommunen. Sorø kommune har udpeget SSP-
konsulent Danny Hansen som fast nævnsrepræsentant i Sydsjælland og Lolland Falsters politikreds.

 

Nævnet vil i sager vedrørende børn i alderen 10-11 år blive ledt af en dommer, der har gennemgået en særlig
efteruddannelse målrettet håndtering af sager vedrørende denne målgruppe. Nævnet vil endvidere i sager vedrørende børn
og unge i alderen 10-14 år blive bistået af en børnesagkyndig. Politiet skal stille sekretariatsbistand til rådighed for
nævnet. Ungdomskriminalitetsnævnet vil, for at kunne skræddersy en helhedsorienteret og målrettet
kriminalitetsforebyggende indsats, kunne inddrage fagfolk og ressourcepersoner, som f.eks. skolelærere eller
fodboldtrænere, til at tackle de mange – og ofte komplekse – problemstillinger, der er forbundet med barnet eller den
unges kriminelle adfærd, og være med til at sikre, at barnet eller den unge løftes ud af kriminalitet.

Barnet eller den unge og dennes forældre har mødepligt for Ungdomskriminalitetsnævnet og kan afhentes ved
udeblivelse. Ungdomskriminalitetsnævnet kan fastsætte en straksreaktion, som er af opdragende karakter og en tydelig
markering af, at barnet eller den unge har krydset grænsen for acceptabel adfærd. Ungdomskriminalitetsnævnet kan
derudover fastsætte et op til 2 år langt forbedringsforløb. For de 10-14-årige kan forbedringsforløbet i helt særlige tilfælde
vare op til 4 år. Forbedringsforløbet skræddersys ud fra den konkrete sag. Formålet er at sikre, at barnet eller den unge
kriminelle slår ind på en konstruktiv livsbane uden kriminalitet.

 

Ungdomskriminalitetsnævnets afgørelser er bindende for både barnet eller den unge og for kommunen. Kommunen har
således ansvaret for at fuldbyrde afgørelserne ved at igangsætte de foranstaltninger, som nævnets afgørelser pålægger
barnet eller den unge. Barnets eller den unges kommunale sagsbehandler vil endvidere ligesom tidligere – som led i det



personrettede tilsyn – være forpligtet til løbende at følge barnets eller den unges udvikling. Det personrettede tilsyn
indebærer, at kommunen skal følge op på, om den iværksatte hjælp, fortsat opfylder behovet hos barnet eller den unge, og
at barnet eller den unge trives og udvikler sig positivt. Som noget nyt blev der også oprettet en ”Ungekriminalforsorg”,
som gennem sit tilsyn dels sikrer, at barnet eller den unge gennemfører sit forbedringsforløb, samt sikrer at kommunen
iværksætter de foranstaltninger, som forbedringsforløbet indebærer.

Der er efter det først år udarbejdet en rapport, der redegør for arbejdet det første år (bilag 1). Konklusionen på denne
rapport er, at der fremadrettet vil være et fortsat fokus på:

 

Et tæt samarbejde med lokal Efterforskning og Anklagemyndigheden i forhold til tidlig identifikation og sparring i
mulige Ungdomskriminalitetsnævnets sager. Herunder et fokus på de 10-14 åriges retssikkerhed.
En fortsat dialog mellem lokalpolitiet og screeningsenheden. Herunder sammentænkning af de gode initiativer i
lokalpolitiet – og at screening og henvisning til Ungdomskriminalitetsnævnet ikke må blive en hæmsko for hurtigt
at iværksætte virksomme, forebyggende indsatser, bl.a. i SSP-regi.

En tæt dialog med Rigspolitiet om øget mulighed for at vurdere alle sager ud fra samme kriterier. Herunder en
synliggørelse af, hvor Ungdomskriminalitetsnævnet giver mening – og hvor der er grundlag for at kigge nærmere
på, om praksis lever op til de overordnede intentioner med loven.

  

Som det fremgår af rapporten, så er der i alt indstillet 115 unge til behandling i Ungdomskriminalitetsnævnet, hvoraf de 6
unge kommer fra Sorø kommune, og kun en enkelt er under 15 år. Af disse sager er kun de 3 sager blevet behandlet i
Ungdomskriminalitetsnævnet. Dette svarer til tendensen i hele politikredsen, hvor kun omkring halvdelen af de sager, der
indstilles, går videre til egentlig behandling. Sagsgangen, når en sag skal for Ungdomskriminalitetsnævnet, er, at
kommunen fra Ungdomskriminalitetsnævnets sekretariat får en anmodning om, at der indenfor 3 uger skal udfærdiges en
ungefaglig undersøgelse, hvad der reelt svarer til en børnefaglig undersøgelse, som der normalt er tidsfrist på 4 måneder
til. Derudover skal der laves en indstilling til sekretariatet om, hvilke foranstaltninger kommunen påtænker, der skal
iværksættes. Der er desuden berammet et mødetidspunkt kort efter i Ungdomskriminalitetsnævnet, hvor sagsbehandler
fremlægger sagen samt indstillingen. Følges indstillingen skal sagsbehandler deltage i første tilsynssamtale ugen efter i
Ungdomskriminalforsorgen. De tre sager, der har været behandlet har drejet sig om 3 drenge i alderen 14 - 17 år, der har
begået vold mod andre unge. Også her er tendensen den samme, som i politikredsen, hvor det primært er drenge i alderen
14 - 17 år, der har begået vold mod andre unge.

 

Det er generelt Sorø kommunes oplevelse, at de sager, der har været behandlet, har været en succes. Der er en oplevelsen
af, at den unge er blevet mødt på en god og relevant måde, at der altid sigtes efter en god løsning for den unge, som både
er helhedsorienteret og har et forebyggende sigte. Det er ligeledes oplevelsen, at afgørelsen er blevet, at man følger
kommunens indstilling, som har været forebyggende foranstaltninger som f.eks. støttekontaktperson i et år og derudover
tilsyn fra Ungdomskriminalitetsforsorgen. Det tager en del tid at starte op på forløb efter dommen, der er mange møder,
men når kontakt og aftaler er etableret, så fungerer det rigtig godt. Den tætte opfølgning med fx kontaktperson i
kommunen gør, at den unge får hurtig og koordineret hjælp og forældrene er trygge i deres kontakt med
Ungdomskriminalforsorgen og nævnssystemet. Det er dog samtidig oplevelsen, at det kan virke som et stort og tungt
apparat at sætte i gang for unge, der ikke normalt begår kriminalitet, og hvor det er første gang, at de er i konflikt med
loven.  

Lovgrundlag

Lov om bekæmpelse af ungdomskriminalitet.

Kobling til FN´s verdensmål og Vision 2022

Vision 2020 tema 1: "Det gode hverdagsliv med sundhed og trivsel for alle."

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag
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Punkt 346: Godkendelse af årshjul for 2. halvår 2020 for kendte sager i
Børn og Undervisningsudvalget

00.15.00-A00-13-18

Kort resumé

Med henblik på at skabe et overblik over hvilke sager der forventes til behandling i Børn og Undervisningsudvalget, er
der udarbejdet et opdateret årshjul for de allerede kendte sager i 2. halvår 2020.

Fagcenter Børn og Familier indstiller, at:

1. Det opdaterede årshjul for 2. halvår 2020 godkendes.

Beskrivelse af sagen

Det udarbejdede årshjul er et dynamisk styringsdokument i relation til sagsbehandlingen i udvalget. Årshjulet opdateres to
gange årligt i henholdsvis juni og december.

Beslutning

Godkendt.

Bo Mouritzen (Ø) ønsker en drøftelse af, om kapaciteten på Frederiksberg Skole forventes at være tilstrækkelig i de
kommende år. En sådan sag vil blive forelagt i 1. kvartal 2021.

Bilag

Årshjul 2. halvår 2020 for kendte sager i BUU



Punkt 347: Status på deltidspladser på dagtilbudsområdet

28.00.00-A00-37-18

Kort resumé

Børn og Undervisningsudvalget har på mødet den 8. januar 2019 fået orientering om muligheden for deltidspladser til
forældre på barsels- og forældreorlov. Det blev samtidig besluttet, at udvalget skulle orienteres om status for anvendelse
af deltidspladser på møde i udvalget den 11. juni 2019. Grundet den korte periode tilbuddet havde været tilgængeligt, blev
orienteringen udskudt til den 11. august 2020.

Sagens gang

Børn og Undervisningsudvalget.

Fagcenter Børn og Familier indstiller, at:

1. Sagen tages til efterretning.

 

2. Pladsanvisningen gives bemyndigelse til at vurdere, hvornår det vil være hensigtsmæssigt med en ny orientering.

Beskrivelse af sagen

Børn og Undervisningsudvalget gives en orientering om anvendelsen af deltidspladser i dagtilbud i Sorø Kommune.

Deltidspladser er et tilbud til forældre, der afholder barsels- eller forældreorlov, og som har større børn, der benytter
kommunale eller private dagtilbud.

En deltidsplads betyder, at pasningstiden er nedsat til 30 timer om ugen mod en reduceret forældrebetaling.

Der er i 2019 modtaget 10 ansøgninger om deltidsplads i dagtilbud, hvoraf 9 familier er bevilget deltidsplads, hvoraf den
længst bevilgede periode er 6 måneder.

To familier har fået ændret bevillingsperioden, da ansøgningen ikke var indsendt rettidigt jf. dagtilbudslovens regler. Én
familie har fået afslag, da familien ikke opfylder kriterierne, jf. dagtilbudslovens regler.  

Lovgrundlag

Dagtilbudsloven.

Kobling til FN´s verdensmål og Vision 2022

Verdensmål 3: "Sundhed og trivsel"

Beslutning

Indstillingens pkt. 1 taget til efterretning. Indstillingens pkt. 2 godkendt.



Punkt 348: Status på kombinationstilbud på dagtilbudsområdet

28.00.00-G01-298-18

Kort resumé

Børn og Undervisningsudvalget har på mødet den 8. januar 2019 godkendt udmøntningen af kombinationstilbuddet. Det
blev samtidig besluttet, at udvalget skulle orienteres om status for anvendelse af kombinationstilbuddet på møde i
udvalget den 11. juni 2019. Grundet den korte periode tilbuddet havde været tilgængelig blev orienteringen udskudt til 11.
august 2020.

Sagens gang

Børn og Undervisningsudvalget.

Fagcenter Børn og Familier indstiller, at:

1. Sagen tages til efterretning.

 

2. Pladsanvisningen gives bemyndigelse til at vurdere, hvornår det vil være hensigtsmæssigt med en ny orientering.

Beskrivelse af sagen

Børn og Undervisningsudvalget gives en orientering om anvendelse af kombinationstilbud på dagtilbudsområdet i Sorø
Kommune.

Kombinationstilbud er et tilbud til enlige forældre, der har et dokumenteret behov for pasning uden for dagtilbuddenes
almindelige åbningstid på grund af arbejdstider og til samboende forældre / forælder med partner, der begge har et
dokumenteret behov uden for dagtilbuddenes almindelige åbningstid på grund af arbejdstider.

Der har ikke været henvendelser vedrørende dette tilbud.

Lovgrundlag

Dagtilbudsloven.

Kobling til FN´s verdensmål og Vision 2022

Verdensmål nr. 3: "Sundhed og trivsel."

Beslutning

Indstillingens pkt. 1 taget til efterretning. Indstillingens pkt. 2 godkendt.
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